МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

03.03.2023 № 22.01-01/39
г. Петропавловск-Камчатский

О создании комиссии по
оценке кандидатов на
должность директора
краевого государственного
бюджетного учреждения
«Камчатская краевая детская
библиотека имени
В. Кручины» и утверждении
её персонального состава

В соответствии с частями 1.5, 2.2 Порядка проведения отбора кандидатов
на должность руководителя краевого государственного учреждения культуры,
подведомственного Министерству культуры Камчатского края, утвержденного
приказом Министерства культуры Камчатского края от 12.02.2021 № 22.01-01/7,

ПРИКАЗЫВАЮ:

Создать комиссию по оценке кандидатов на должность директора краевого
государственного бюджетного учреждения «Камчатская краевая детская
библиотека имени В. Кручины» и утвердить ее персональный состав согласно
приложению к настоящему приказу.

Министр

Сертификат: 05B581D2B2833CE7D5FFA9976078F265D94E9C3B
Владелец:     Прокопенко Оксана Игоревна
Действителен с 24.12.2021 по 24.03.2023

О.И. Прокопенко

2

Приложение к приказу
Министерства культуры
Камчатского края
от 03.03.2023 № 22.01-01/39

Состав комиссии
по оценке кандидатов на должность директора краевого

государственного бюджетного учреждения
«Камчатская краевая детская библиотека имени В. Кручины»

Прокопенко
Оксана Игоревна

Пегуров
Владимир Александрович

- Министр культуры Камчатского края,
председатель;

- заместитель Министра – начальник отдела
экономического планирования и контроля
Министерства культуры Камчатского края,
заместитель председателя;

Симерецкая Виктория
Владимировна

- консультант министерства Камчатского края,
секретарь;

Артамонова
Евгения Сергеевна

- член профкома первичной профсоюзной
организации работников КГБУ «Камчатская
краевая научная библиотека
им. С.П. Крашенинникова»  (по согласованию);

Веденяпина
Мария Александровна

- директор ФГБУК «Российская государственная
детская библиотека» (по согласованию);

Дикова
Татьяна Анатольевна

- директор КГБУ «Камчатская краевая научная
библиотека им. С.П. Крашенинникова»;

Емельянова
Светлана Валерьевна

- ведущий специалист отдела культурной
политики Министерства культуры Камчатского
края;

Лифанова
Наталия Петровна

- начальник отдела культурной политики
Министерства культуры Камчатского края;

Лебедева
Марина Еркиновна

- заведующая отделом обслуживания
Центральной районной библиотеки им. Д.Н.
Мамина-Сибиряка Санкт-Петербургского ГБУ

3

«Территориальная централизованная
библиотечная система Пушкинского района»
(по согласованию);

Малышева
Валентина Аврамовна

- директор ГБУК «Сахалинская областная
универсальная научная библиотека» (по
согласованию);

Михнова
Ирина Борисовна

- директор ФГБУК «Российская государственная
библиотека для молодежи» (по согласованию).